novembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Francisco Vagner Lima Venâncio.

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N.º 57/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Localiza Rent a Car S/A.; OBJETO: prorrogar o contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação mensal sistemática e continuada de veículos, sem motorista, sem combustível, com seguro total, pelo período de 30 (trinta) meses, para atender à necessidade de deslocamento de servidores e
magistrados, bem como assegurar apoio logístico as unidades do Poder Judiciário no interior e capital do Estado Cearense, por 03 (três) meses, com início em 22.11.2024 e término em 22.02.2025, podendo ser
rescindido quando findo o processo licitatório para contratação dos mesmos serviços e resguardado o direito ao reajuste em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525274-85.2024.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 19 de novembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo
Sampaio Girão, Leonardo Henrique Viali e Igor Carneiro da Silva.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA >> ATOS DOS SECRETÁRIOS E OUTROS

QUADRAGÉSIMO PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESCREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 0126/2022

OBJETO:

O presente Edital tem por objeto DESCREDENCIAR profissionais (pessoas físicas ou jurídicas) que anteriormente haviam se credenciado junto ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, para a prestação de serviços de
perícia ou exame técnico, inscritos nos órgãos de classe competentes, e também interpretação ou tradução, nos processos judiciais, e que posteriormente iniciaram o procedimento de descredenciamento voluntário
total, mediante aviso escrito, dirigido para a Secretaria-Geral Judiciária do TJCE, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, e cujas solicitações obtiveram deferimento por parte da Presidência do Tribunal de
Justiça do Ceará, com fundamento nas disposições contidas nos itens 6.4 e 6.5 do Edital de Credenciamento nº 126/2022.

Lista de Descredenciado(s):

COMARCA DE ACARAPE:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ACARAÚ:
ANTONIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ACOPIARA:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE AIUABA:
ANTONIO EDUARDO DE SOUSA– PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ALTO SANTO:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA– PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE AMONTADA:
ANTÔNIIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ANTONINA DO NORTE:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE AQUIRAZ:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ARACATI:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ARACOIABA:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA– PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ARARENDA:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ARARIPE:

ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ARATUBA:
ANTÔNIO EDUARDO DE SOUSA – PERITO – GRAFOTÉCNICA

COMARCA DE ASSARÉ:

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/92211 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00401/2024 Disponibilização: 21/11/2024 às 17h10m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/92212 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EDITAL 00041/2024 Disponibilização: 21/11/2024 às 06h43m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 10 de 58

Edição: 3437 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Novembro de 2024